Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal

de Capanema

PORTARIA Nº 5799/2014

Concede avanço horizontal aos Professores e Educadores Infantis.

LINDAMIR MARIA DE LARA DENARDIN, Prefeita Municipal de Capanema, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no Capítulo II, Seção IV, Artigo 21, Parágrafo 1º, da
Lei Municipal nº 1269/2009

R E S O L V E

Art. 1º - Conceder avanço horizontal aos Professores e Educadores Infantis, abaixo
relacionados:

PROFESSOR MATRÍCULA NIVEL

ÂNGELA IVANA MALDANER CANDIOTO 01782-1 C05
CELIA MARIA CONRAD LIRA 01190-1 C12
CELIA MARIA BERTO TOVO 01218-1 C12
CELIA MARIA BERTO TOVO 01281-2 C12
DEOLINDO PANDOLFO 01284-1 C11
ELIANE DOS SANTOS SALVALAGIO 01963-1 C03
ELIANE CRISTINA DE S.QUEVEDO 01231-1 C12
ELISANDRA KIRSCHNER BASSANESI 01783-1 C05
ELUSINEI DESIQUEIRA SCHNEIDER 02036-1 C03
EVA PONCIO WALACHESKI 01279-1 C12
GERMILEDE CACIAMANI 01036-1 A12
GILSÂNIA ROSO 01472-1 C09
GILSÂNIA ROSO 01472-2 C04
GLADIS HELENA BAUMGARTEN 01189-1 C12
HELENA SIMONE S.G. OLIVEIRA 01038-1 C13
INGRIT INES R. DOS SANTOS 01220-2 C04
IVA MARLEI RANDON 01182-1 B12
IVA MARLEI RANDON 01182-2 B09
JUÇARA MARIA MARTINELO 01050-1 C13
JURANDI SALETE BROGLIO PONCIO 01275-2 C09
KATIA SOLANGE KOPPER DERINGER 01753-1 C05
LENITA BACK 02041-1 C03
LISIANE GRUHN COLUSSI 01238-1 C12
MARIA ELIANE KESSLER 01951-1 C04
MARIA SALETE DOS SANTOS 01952-1 C04
MARILENE SALETE SALVADOR 01223-1 C12
MARISETE DAL IGNA GRAFF 01374-1 C10
MARISETE DAL IGNA GRAFF 01374-2 C03
MARISTELA DE FATIMA DA MOTTA 01075-1 C14
MARISTELA DE FATIMA DA MOTTA 01075-2 C05
MARLI PIMENTEL DA SILVEIRA 01078-1 C14
MARLI PIMENTEL DA SILVEIRA 01078-2 C04
MARLI SCAPINI VONZ 01450-1 C09
MARLI SCAPINI VONZ 01450-2 C05
MARLI TEREZINHA PILATTI 01079-1 C13
MARLI TEREZINHA PILATTI 01079-2 C04
MARSUS ADRIANA DA SILVA 02051-1 B03
NEIVA LUCIA LANGE VIANA 01465-1 C09
NEIVA LUCIA LANGE VIANA 01465-2 C05
NEIVA MARCIA DE MOURA NOLL 01781-1 C05
NEIVA MARCIA DE MOURA NOLL 01781-2 C04
NEIVOR KESSLER 01236-1 C12
NIDIANARA MARIA PIETROBOM LIRA 01084-1 C14

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal

de Capanema

NIDIANARA MARIA PIETROBOM LIRA 01084-2 C09
NILVA BEATRIZ STEFFENS 01085-1 C13
NILVA BEATRIZ STEFFENS 01085-2 C09
REGINA MARIA RENNER 00002-2 C12
ROSELI APARECIDA PINHEIRO HENTZ 02099-1 C03
SALETE HERMANN GROSS 01242-1 C12
SALETE HERMANN GROSS 01242-2 C09
SALETE MARCZAK BAZZANELLA 01097-1 C13
SANDRA DE F. C. WEISSHEIMER 01099-1 C13
SANDRA DE F. C. WEISSHEIMER 01099-2 C04
SANDRA LEONIDES ZANATTA DEWES 01461-1 B09
SANDRA LEONIDES ZANATTA DEWES 01461-2 B05
SIRLEI FÁTIMA BERTO MULLER 01222-1 C12
SOLANGE MARIA FOLLMANN LAZARINI 01226-1 C12
VANIA LINDOMARA KOLAS MACHADO 01464-1 C09
VERA KOPPER CANCI 01918-1 C04
VERA LUCIA PIVA AREND 01462-1 C09
VERONI MARIA KOSTZYCKI 01111-1 C13

EDUCADOR INFANTIL MATRÍCULA NÍVEL

ANA RITA MATINELO DA ROSA 01420-1 C09
ASTA ROSANE RECH LEVISKI 01931-1 A04
CARLA TEREZINHA MARQUES LOHMANN 01424-1 C09
DELÉSIA PASIEKA PERIPOLI 01517-1 C08
ELAINE DE LIMA 01426-1 A09
GORETE TEREZINHA RAPACHE 01968-1 A03
ILIANE MARIA DUTRA LOPES 01422-1 A09
ISABEL FÁTIMA KRASSMANN 01430-1 A09
JURACI WILMSEN SIEBEN 01932-1 B04
KLERI SEIBEL 01443-1 A09
LEONICE ROSELI LAGEMANN 01427-1 C09
MARIA ELVENI MATTOS 01425-1 C09
MARINÊS CHRISTMANN 01423-1 A09
MARLIZE POSSER HINDERSMANN 01930-1 B04
NELSA PONSONI 02050-1 B03
SIRLEI ELIZABETH LUFT WONS 01916-1 C04
SOELI ILLES TEMPASS 02049-1 C03
SOLANGE INÊS B. DE MORAIS FREISLEBEN 01969-1 C03

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Capanema, Estado do Paraná, aos 05 dias do mês
de março de 2014.

Lindamir Maria de Lara Dernardin
Prefeita Municipal

Vilson José Borowski
Secretário de Administração